Products Solutions Services
简明操作指南
Proline 500
超声流量计（变送器部分）
HART
本文档为《简明操作指南》，不能替代设备随箱包装中的
《操作手册》。设备的《简明操作指南》由两部分组成：
变送器的《简明操作指南》（第二部分）

连接时请注意以下几点：
• 推荐电缆：CAT 5e、CAT 6 或 CAT 7，带屏蔽连接头（例如 YAMAICHI 品牌电缆，型号
Y-ConProfixPlug63 / Prod；订货号：82-006660）
• 最大电缆绝缘层厚度：6 mm
• 带弯曲保护的连接头长度：42 mm
• 弯曲半径：5 倍电缆绝缘层厚度
N
ic
h
t
u
n
te
r
ar
e
ö
ffn
e
n
Nicht unter
Spannung öffnen
Do not open when
energized
Ne pas ouvrir
sous tension
Power
I/O
≤42 (1.6)
1
  A0033703
1 服务接口（CDI-RJ45）
RJ45（非防爆）和 M12 连接头的转接头作为选装件提供：
订购选项“附件”，选型代号 NB：“RJ45 M12 转接头（服务接口）”
转接头将服务接口（CDI-RJ45；非防爆）连接至电缆入口中的 M12 连接头。因此，无
需打开设备即可通过 M12 连接头连接服务接口。
电气连接 Proline 500 HART
28 Endress+Hauser
5.4  确保电势平衡
5.4.1  要求
无需采取特殊措施确保电势平衡。
在危险区域中使用的仪表请遵守防爆手册(XA)要求。
5.5  确保防护等级
仪表始终符合 IP66/67, Type 4X 防护等级要求。
完成仪表接线后需要执行下列检查，确保 IP66/67, Type 4X 防护等级：
1. 检查外壳密封圈，确保洁净，且正确安装到位。
2. 如需要，擦干、清洁或更换密封圈。
3. 拧紧外壳上的所有螺丝，关闭螺纹外壳盖。
4. 牢固拧紧缆塞。
5. 确保水汽不会通过电缆入口进入仪表内部：
插入电缆入口之前，向下弯曲电缆（形成“聚水湾”）。

  A0029278
6. 安装堵头（满足外壳防护等级要求）密封未使用的电缆入口。
5.6  连接后检查
电缆或设备是否完好无损（外观检查）？ 
电缆是否符合要求? 
电缆是否已完全不受外力的影响？ 
所有缆塞是否均已安装、牢固拧紧和密封？是否保证电缆向下弯曲（聚水湾）→   28？ 
Proline 500 HART 操作方式
Endress+Hauser 29
6  操作方式
6.1  操作方式概述
1 62
E+-
ESC
53 4
  A0034513
1 通过显示模块进行现场操作
2 计算机，带网页浏览器（例如互联网浏览器），或安装有调试软件（例如 FieldCare、
DeviceCare、AMS 设备管理器、SIMATIC PDM）
3 Field Xpert SFX350 或 SFX370
4 Field Xpert SMT70

设置 菜单及其子菜单和设置向导用于快速调试设备。包含所有设置参数，例如测量参数或
通信参数。
取决于具体设备型号，并非每台设备都提供列举的子菜单和参数。显示选项与订货号
相关。
实例：子菜单、设置向导 说明
System units 设置所有测量值的单位
Measuring point 设置测量点
I/O configuration 用户自定义输入/输出模块
Current input 设置输入/输出类型
诊断信息 Proline 500 HART
36 Endress+Hauser
实例：子菜单、设置向导 说明
Status input
Current output 1 to n
Pulse/frequency/switch output 1 to n
Relay output
Double pulse output
Display 设置现场显示单元的显示格式
Low flow cut off 设置小流量切除
Advanced setup 其他设置参数：
• 传感器调节
• 累积量
• 显示
• WLAN 设置
• 数据备份
• 管理
8.4  进行写保护设置，防止未经授权的访问
写保护设置保护测量仪表设置，防止意外修改：
• 通过访问密码设置参数写保护
• 通过按键锁定设置现场操作的写保护
• 通过写保护开关设置测量仪表的写保护
防止未经授权访问的写保护设置的详细信息请参考仪表的《操作手册》。
在计量交接应用的防止未经授权访问的写保护设置的详细信息请参考仪表的《操作手
册》。
9  诊断信息
测量仪表的自监测系统能够进行故障检测，交替显示诊断信息和操作信息。可以在诊断信息
中查看补救措施，包含重要故障信息。
Proline 500 HART 诊断信息
Endress+Hauser 37
  A0029431-ZH
 7 补救措施信息
1 诊断信息
2 短文本
3 服务号
4 带诊断代号的诊断事件
5 事件持续时间
6 补救措施
1. 诊断信息的处置方法：
按下键(图标)。
 打开诊断列表 子菜单。
2. 按下或键后按下，选择所需诊断事件。
 打开补救措施信息。
3. 同时按下键+ 键。
 关闭补救措施信息。
*71529318*
71529318